PAGE
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 ноября 2022 года

	№ 2447

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 03 июня 2019 года № 1053

«Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Кондинского района»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного                                  округа – Югры от 29 сентября 2022 года 97-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 сентября 2022 года № 469-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 марта 2016 года № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                              от 03 июня 2019 года № 1053 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Кондинского района» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.3 пункта 1 постановления после слов «(далее - дети-инвалиды),» дополнить словами «детей участников специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее - дети участников спецоперации), детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,».

1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района М.А. Минину.».
В приложении 1 к постановлению:

1.3. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 статьи 2 после слов «не относящихся к обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,» дополнить словами «детей участников спецоперации, детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,».

1.4. Пункт 4.3 статьи 4 дополнить подпунктами следующего содержания:

«ж) дети участников спецоперации;

з) дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.».
1.5. Пункт 4.5 статьи 4 дополнить подпунктами следующего содержания:

«г) для детей участников специальной военной операции - справка, выданная федеральным органом исполнительной власти, федеральным государственным органом, в котором федеральным законом предусмотрена военная служба, органом внутренних дел Российской Федерации, федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим правоприменительные функции, функции по контролю и надзору в сфере исполнения уголовных наказаний в отношении осужденных, об участии родителя в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины;

д) для детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации - справка, содержащая информацию о призыве на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.».

1.6. Пункт 4.10 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4.10. За счет средств бюджета Кондинского района учащимся кадетских классов (не льготной категории) предоставляется мера социальной поддержки в виде двухразового питания на основании разработанного меню в сумме                      189 рублей в день на одного обучающегося.».

1.7. Подпункт 5.1.1 пункта 5.1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«5.1.1. За счет субвенции, выделяемой из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по установленному нормативу расходов на услугу по предоставлению бесплатного двухразового питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях и частных общеобразовательных организациях, относящимся к категориям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из многодетных семей, детей из малоимущих семей, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей участников спецоперации, детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в сумме 378 рублей на 1 обучающегося и норматив расходов на предоставление денежной компенсации за двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы, обучение которых организовано общеобразовательными организациями на дому в сумме 189 рублей в день на 1 обучающегося.».
1.8. В подпункте 5.1.5 пункта 5.1 статьи 5 слова «140 рублей» заменить словами «152 рубля».

1.9. Приложение 1 к Порядку приложения 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
В приложении 3 к постановлению:

1.10. Наименование приложения после слов «детей-инвалидов,» дополнить словами «детей участников спецоперации, детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,».

1.11. В абзаце первом пункта 1 слова «175 рублей» заменить словами «189 рублей».
1.12. Абзацы четвертый, пятый подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Чс1 - среднегодовая численность обучающихся детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из многодетных семей, детей из малоимущих семей, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов (за исключением обучающихся общеобразовательных организаций с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей участников спецоперации, детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, обучение которых организовано на дому);
Sc4 - размер расходов на обеспечение двухразовым питанием, равный                  189 рублям;».
1.13. Абзац шестой пункта 3 изложить в следующей редакции:

«S - норматив расходов на предоставление денежной компенсации, равный 189 рублям.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2022
Приложение

к постановлению администрации района

от 14.11.2022 № 2447
Приложение 1 к Порядку

Директору ___________________________________

____________________________________________

от _________________________________________,

проживающей(-щего) по адресу: _______________
____________________________________________
____________________________________________
 телефон: ____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить моему сыну (дочери) _______________________________

________________________________________________ ученику(це) _______ класса социальную поддержку в виде предоставления двухразового питания в учебное время в образовательной организации на период с «_____»_______________ 20____г.                       по «_____»_______________ 20____г. в связи с тем, что ________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать: ребенок относится к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья; семья малоимущая, семья многодетная, детей участников спецоперации, детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации).

Данным заявлением подтверждаю свое согласие на порядок обеспечения питанием в общеобразовательной организации, установленный локальным актом организации.

В случае изменения оснований для получения социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием обязуюсь письменно проинформировать администрацию школы в течение 5 рабочих дней.

Копию документа, подтверждающего право на получение социальной услуги по обеспечению бесплатным питанием, прилагаю.

Дата _______________________ Подпись __________________

Я, _________________________________________________________________, даю согласие на использование, обработку моих персональных данных по существующим технологиям обработки документов в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».